
 

CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w grudniu br. zakończył realizację 

działań aktywizacyjnych zaplanowanych na 2010 rok w zakresie projektu systemowego pn. 

„Pierwszy krok do samodzielności”, który skierowany był do 260 osób, spełniających 

następujące kryteria: 

 korzystały ze świadczeń pomocy społecznej, 

 były w wieku aktywności zawodowej, 

 były niezatrudnione lub zatrudnione, 

 były zagrożone wykluczeniem społecznym. 

Wśród wszystkich uczestników projektu było 30 wychowanków rodzin zastępczych  

i placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz usamodzielnianych wychowanków rodzin 

zastępczych i w/w placówek realizujących Program Usamodzielnienia, kontynuujących 

naukę; 15 rodziców biologicznych dzieci przebywających w zastępczych formach opieki  

oraz 30 kobiet powyżej 45 roku życia, zamieszkałych w Grudziądzu na terenie Starego 

Miasta. 

 Odbiorcy projektu wzięli udział w wybranym przez siebie z szerokiej oferty kursie 

zawodowym: 

 magazynier, obsługa komputera i wózki widłowe,   

 spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi MAG,  

 manikiurzystka, pedikiurzystka i kosmetyczka,  

 księgowość, 

 opiekunka dziecięca,  

 opiekun osób starszych i niepełnosprawnych,  

 obsługa kas fiskalnych z fakturowaniem, podstawami księgowości i minimum 

sanitarnym,  

 pracownik budowlany – roboty wykończeniowe,  

 pomocnik kucharza,  

 kurs komputerowy, 

 prawo jazdy kategorii B lub C. 

Ponadto beneficjenci projektu objęci zostali wsparciem doradcy zawodowego, psychologa, 

uczestniczyli w treningu kompetencji społecznych obejmującym tematykę m.in. z zakresu 

aktywnego poszukiwania zatrudnienia, asertywności, zaprezentowania się podczas rozmowy 

kwalifikacyjnej do pracy, efektywnego radzenia sobie ze stresem oraz z agresją.  

W ramach projektu utworzono Punkt Konsultacyjny, w którym wszystkie zainteresowane osoby 

mogły skorzystać z bezpłatnych porad prawnika, pedagoga, psychologa, doradcy zawodowego 

oraz pracownika socjalnego. Wszystkim chętnym adresatom projektu umożliwiono udział                    

w grupach samopomocowych. Uczestniczki projektu będące w wieku powyżej 45 lat,                     

w ramach Programu Aktywności Lokalnej oraz rodzice biologiczni dzieci przebywających                 

w zastępczych formach opieki wzięli udział w spotkaniu z pielęgniarką i dietetykiem.  



MOPR zagwarantował odbiorcom projektu bezpłatne posiłki podczas trwania kursów, zasiłki 

celowe na zakup biletów umożliwiających dojazd na zajęcia, materiały szkoleniowe, a także 

profesjonalną opiekę dla dzieci osób uczestniczących w działaniach aktywizacyjnych, którzy 

zgłosili taką potrzebę. 

W 2011 roku Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie planuje kontynuować realizację 

projektu systemowego, zapoczątkowanego w roku 2008. 
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PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ 

W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO 

 


